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Badanie krwi diagnozuje wrodzoną zaćmę
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Badanie krwi może pomóc w leczeniu dzieci
z wrodzoną zaćma - informuje serwis "BBC News/Health".

Co roku w Wielkiej Brytanii rodzi się około 200 dzieci z zaćmą. Choć rozpoznanie samej zaćmy na
podstawie zmętnienia soczewki jest dość oczywiste, przyczyną może być jedna ze 100 różnych
mutacji, co utrudnia sprecyzowanie diagnozy. W przypadku dziecka, w którego rodzinie zaćma nie
występowała, postawienie rozpoznania może trwać nawet kilka lat, bo każdą z możliwych przyczyn
diagnozuje się oddzielnie.

Im szybciej wyjaśnione zostanie podłoże zaćmy, tym skuteczniej można ją leczyć. Trzeba też
poinformować rodziców o ryzyku dotyczącym innych dzieci. Wreszcie zaćma może być tylko jednym
z objawów poważniejszej choroby o podłożu genetycznym.

Test, wykrywający za jednym podejściem wszelkie znane mutacje DNA związane z wrodzoną zaćmą,
opracowali specjaliści z Manchester University oraz Central Manchester Health Care Trust (W.
Brytania). Twórcy mają nadzieję, że metoda pozwoli łatwiej stawiać diagnozę i sprawniej decydować
o leczeniu.

Szpitale w Manchesterze będą oferowały możliwość wykonania nowego testu od grudnia.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/19394.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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